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Inledande ord från presidiet

Verksamhetsåret 2021/2022 var ett speciellt år. 
Undervisningen vid Stockholms universitet åter-
gick successivt till campusundervisning. SUS arbete 
påverkades av detta på olika sätt. Under året deltog 
SUS presidium i forum för pandemirelaterade frågor 
för att bevaka och påverka återgången till campus. 
Vissa av SUS aktiviteter genomfördes digitalt medan 
andra kunde genomföras fysiskt men med restrik-
tioner.

Verksamhetsåret 2021/2022 var det andra året av 
SUS treåriga verksamhetsplan. SUS vidareutveck-
lade under året existerade forum och mötesplatser 
och skapade nya, som kårpuben i Studenthuset. De 
centrala råden involverades för första gången i pro-
cessen med att ta fram SUS prioriterade påverkans-
frågor för nästkommande verksamhetsår. Presidiet 
och styrelsen tog ett stort ansvar för att driva påver-
kan på lokal, regional och nationell nivå men även 
internationellt genom universitetsalliansen CIVIS. 
SUS prioriterade påverkansfrågor Studenters hälsa 
ska värnas, Stärk studenters ekonomi samt Hållbar 
och kvalitativ utbildning genomsyrade påverkansar-
bete såväl externt som internt. 

Verksamhetsåret 2021/2022 var också det andra året för SUS nya kansliorganisation och organisationsmodell 
som sjösattes i juli 2020. Fler studenter än tidigare är aktiva i studentinflytandestrukturen. Genom utveckling-
sprojektet Resurser till campus bidrog SUS med ekonomiska medel och stöd till föreningar och råd som fyller 

studietiden med det lilla extra. Studenterna stöttades i sitt viktiga arbete av SUS kansli som på ett effektivt sätt 
erbjöd stöd, utbildning och processledning till förtroendevalda och föreningsaktiva. Tillsammans har vi verkli-
gen kommit längre.

Med en successiv återgång till campusundervisning och med återvändande studenter har tecken på ett ökat 
engagemang på campus kunnat skönjas. SUS har en avgörande roll för studentinflytandet och den sociala sam-
manhållningen på Stockholms universitet. Som SUS presidium ser vi med tillförsikt på framtiden. 

Elis Wibacke, ordförande                        Simon Froster Delbom, vice ordförande

”Tillsammans har vi verkligen kommit längre.”
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Prioriterade påverkansfrågor 
2021/2022  
Under verksamhetsåret fortsatte arbetet med att integrera de prioriterade påverkansfrågorna i alla delar av 
SUS verksamhet; presidiets arbete, teamens arbete och kommunikationsarbetet. 

2021/2022 års prioriterade påverkansfrågor var: 

 • Hållbar och kvalitativ utbildning
 • Stärk studenters ekonomi
 • Studenters hälsa ska värnas

Hållbar och kvalitativ utbildning
En del av påverkansfrågan var att universitetet bör klimatkompensera sina utsläpp, inkorporera Agenda 2030 
i utbildning och i SU som arbetsplats,  utnyttja erfarenheterna av digitalisering från pandemin och satsa på 
studentinflytandet för att fortsätta höja utbildningskvaliteten. 

Presidiet deltog på Stockholm trios konferens 
om hållbarhet inför Stockholm +50 samt SU:s 
kvalitetskonferens för att diskutera stu-
dentinflytande för utveckling av utbildning. 
Arbetslivsanknytning diskuterades särskilt i 
samband med Universitetskanslersämbetets 
(UKÄ) lärosätesgranskning. 

SUS tog fram en kampanj där Instagram 
uppläts åt två kårföreningar med miljöfokus: 
SUSAS och Symbios. I samband med detta 
utlystes även en tävling om att laga hållbar 
mat med Zeta samt en värvningskampanj där 
studenter kunde vinna andrahands-litteratur 
från Campusbokhandeln. SUS anordnade även 
ett panelsamtal med forskare och studenter 
om hållbarhet i utbildningen. 

Stärk studenters ekonomi
Enligt påverkansfrågan skulle SUS under 2021/2022 bland annat verka för att bidragsdelen i CSN höjs och att 
fribeloppet slopas under sommaren. Även att universitetsbiblioteken ska digitalisera och tillgängliggöra mer 
kurslitteratur. 

SUS arbete med påverkansfrågan om kurslitteratur ledde till att universitetsstyrelsen ställde sig bakom att 
kurslitteratur borde publiceras öppet tillgängligt. SUS genomförde i maj ett event tillsammans med SSCO som 
kallades Tomt i spargrisen, där politiker i Stockholms stad bjöds in för att debattera studenters ekonomiska 
förutsättningar för studier. I samband med detta skrev presidiet en debattartikel i Altinget där de krävde att 
politikerna höjer studiemedlet samt tar bort fribeloppet under sommarmånaderna. SUS motionerade även till 
SFS fullmäktige om att SFS borde prioritera frågan om studenters ekonomi. SUS påverkade också SSCO att 
fortsatt prioritera frågan om studenters boendekostnader. 

3.



Studenters hälsa ska värnas 
En viktig del av påverkansfrågan var att Studenthälsan ska synliggöras och få mer resurser, därför anordnade 
SUS yoga tillsammans med Studenthälsan och presidiet lyfte även frågan om synlighet i olika sammanhang. 
Eftersom påverkansfrågan även handlade om att trygga studenters möjlighet till återhämtning så skrev presidi-
et en debattartikel i #studietid om vikten av att införa en studiefri dag. 

SUS bjöd även in organisationen Tilia för en föreläsning om studenters psykiska hälsa. En Instagram-story 
gjordes i samband med kampanjen där studenter fick chansen att dela med sig av sina erfarenheter av hälsa 
relaterat till studier. 

UKÄ:s lärosätesgranskning gav stark kritik mot universitets hantering av särskilt pedagogiskt stöd vilket SUS 
använde i påverkansarbetet. Delen i påverkansfrågan om doktoranders hälsa fick stor aktualitet i samband med 
universitets medarbetarundersökning vilket lyftes i RALV.  

SUS närvaro i media
Under verksamhetsåret syntes SUS i såväl lokala som rikstäckande medier ett antal gånger.
I juli 2021 intervjuades SUS ordförande Elis Wibacke i P4 angående bostadsbristen.

Tillsammans med SSCO skrev SUS även i september en debattartikel om att Stockholm behöver en bostadsga-
ranti för studenter. Artikeln publicerades i Mitt i.

I november 2021 publicerades SUS debattartikel om regeringens nya budgets negativa påverkan på studenter-
nas ekonomi i Dagens arena.

Angående SUS påverkansfråga “Students hälsa ska värnas” publicerades i #studietid i februari även en debat-
tartikel om studenters psykiska välmående.

Annan medienärvaro som är värd att belysa är att ordförande Elis Wibacke i maj blev intervjuad av tidningen 
Syre angående de nya reglerna för permanent uppehållstillstånd och dess påverkan på doktorander. I juni 
skrev presidiet även en debattartikel i Altinget om ett ökat ekonomiskt stöd till studenter i samband med den 
pågående inflationen.

BILD: MITTI.SE/DEBATT BILD: ALTINGET.SE
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Kvalitativ studentrepresentation

Förbättrade nätverk och kontakter
Under verksamhetsåret organiserade SUS två olika nätverk för studentrepresentanter: Studiemiljö- och 
jämlikhetsnätverket och nätverket för ordförandena i doktorandråden. I det förstnämnda bjöds alla stud-
erandeskyddsombud och jämlikhetsombud på universitetet (ungefär 100 stycken) in för att träffas och utbyta 
erfarenheter med varandra. På de fyra mötena som ägde rum under verksamhetsåret diskuterades bland annat 
skyddsronder, kritiken som UKÄ riktat mot universitetet och olika typer av studiemiljöproblem som studen-
terna upplever. En discordgrupp för studiemiljö- och jämlikhetsnätverket upprättades även för att underlätta 
kontakter.

Nätverket för doktorandrådsordförandena fungerar 
som ett forum för erfarenhetsutbyte och för informa-
tionsspridning. Där diskuterades bland annat kom-
mande revideringarna av regler för utbildning och 
examination på forskarnivå.

SUS breddade under året sitt kontaktnät genom att 
påbörja ett nytt samarbete med fackförbundet ST, 
bland annat resulterade samarbetet i en föreläsnings-
serie om den svenska modellen och doktoranders 
rättigheter.

Ny förteckning över organ
Verksamhetsåret 2021/2022 togs en fullskalig 
förteckning fram över alla beslutande och beredande 
organ vid alla institutioner som studenter har rätt 
att vara representerade i. Efter diskussion med kon-
taktpersonerna för studentinflytande på fakultets-, 
områdes-, och central nivå fattades beslut om att SU 
fortsatt ska ha ansvar för att hålla förteckningen le-
vande genom att uppdatera den varje år. SUS har dock 
fortsatt varit involverade i arbetet genom att delta på 
möten med kontaktpersonerna och även kolla igenom 
utkasten till förteckningen.

Utbildningar för studentrepresentanter
SUS arrangerade under verksamhetsåret en rad olika utbildningar för studentrepresentanter, däribland en ut-
bildning på zoom för nya representanter. Tillsammans med Studenthälsan genomförde SUS en utbildning för 
studerandeskyddsombuden under våren där studerandeskyddsombud från andra kårer i Stockholm även bjöds 
in. Fokus på utbildningen var att prata om vad rollen som studerandeskyddsombud innebär, vilka rättigheter 
de har samt hur arbetet i arbetsmiljö- och jämlikhetsgrupper fungerar. SUS arrangerade också en utbildning 
om kursplaner som gavs för studentrepresentanter som i sina uppdrag bereder eller tar beslut om ändringar 
i kursplaner. Dessutom genomförde ombuden utbildningsinsatser för enskilda råd, till exempel för fakultets-
rådsstyrelser.

• 85 aktiva råd på institu-
tions-, fakultets-, och cen-
tral nivå

• 78% av ordinarie student- 
representationsplatserna 
fyllda på fakultetsnivå

• 81% av ordinarie student- 
representationsplatserna 
fyllda på central nivå

• 11 nätverksträffar genom-
förda
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Resurser till campus — många aktiviteter för råden
Arbetet med ”Resurser till campus” innebär att student- och doktorandråden fyra gånger per termin kan söka 
projektbidrag för olika projekt de vill genomföra. Under året blev det allt ifrån brädspelskvällar till föreläsning-
ar om psykisk ohälsa, writing retreats, filmfestivaler, workshoppar, stand-upkvällar, Halloweenfika, konfer-
enser, besök på Skansen och dansutbildningar. Eventen syftade till att skapa ett mer levande campus och en 
roligare och mer kvalitativ studietid på SU.

Undersökning om naturvetarstudenters engagemang
En undersökning om varför färre naturvetarstudenter väljer att engagera sig i ett studentråd genomfördes un-
der verksamhetsåret samt ett fokusgruppsamtal där resultaten från undersökningen diskuterades med repre-
sentanter från studentråden vid naturvetenskapliga fakulteten. Resultaten från enkäterna visade att studenter 
inte engagerar sig för att de känner att de inte har tid, men också för att de inte har tillräcklig kunskap om vad 
ett studentråd är och vad det gör. De som redan är aktiva i ett studentråd angav i hög grad att det som gjort att 
de engagerat sig är att de får möjlighet att påverka sin utbildningssituation.
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Ett levande campus
SUS bedrev under verksamhetsåret 2021/2022 fortsatt ett arbete för att stärka föreningarna och deras samver-
kan på campus. Under verksamhetsåret anordnades gemensamma aktiviteter med såväl campusråd som 
enskilda föreningar. Även kårföreningsmässan arrangerades både digitalt och fysiskt. Under året gjordes även 
ändringar i kårföreningsreglementet för att ytterligare säkerställa och kvalitetssäkra föreningsdemokratin på 
campus. Under vårterminen startades ett nätverk för föreningar på campus. Syftet med nätverket var att ge 
föreningsaktiva möjligheten att träffa varandra, utbyta erfarenheter och planera gemensamma aktiviteter. 

Studentföreningarna i siffror
Under verksamhetsåret var 37 föreningar registrerade
 som kårföreningar på campus. Bland de nya kårförening-
arna för detta verksamhetsår finns både helt nybildade 
föreningar och etablerade organisationer som valt att söka 
kårföreningsstatus för första gången:

• Klassiska Föreningen

• CREDO

• Gröna Studenter

• ICJ Studentsektion

• Schackklubben SU

• SU Community Garden

Resurser till campus — projektpengar stärker studentföreningarna!
Arbetet med projektmedel riktat till studentföreningar fortgick under året. Ju mer studenterna och förening-
slivet återvände till campus, desto större var intresset för projektmedel. Under verksamhetsåret blev totalt 34 
ansökningar godkända och projekt genomförda. Totalt kunde SUS dela ut 201 499 kr via projektmedel. Sökande 
förening sökte i genomsnitt cirka 6000 kr för studiesociala evenemang. Även evenemang inom karriär eller 
bildning var populära att söka för. 

Under verksamhetsåret startades arbetet med idrottsbidrag upp på allvar. Idrottsbidraget består av en årlig 
summa på 80 000 kr som SUS ska använda till att stärka föreningarnas idrottsverksamhet. Inga ansökningar 
inkom under höstterminen, men under vårterminen kunde SUS dela ut 23 323 kr till föreningarna på campus.
SUS var under året drivande i att utöka Campusrådet med ännu en medlem i form av Socionomernas Fakultets-

förening (SoFa). Vidare resulterade detta i en större samhörighet på dessa möten och en fördjupad och förbät-
trad samverkan mellan de stora föreningarna på campus. Under VT22 materialiserades detta i en välbesökt och 
lyckad picknick på Frescati som arrangerades av medlemmar i Campusrådet.

•  37 aktiva kårföreningar

• 30-tal studentdrivna 
projekt

• 201 499 kr i utbetalda 
projektmedel

”Vidare har detta resulterat i en större samhörighet och en fördju-
pad samverkan mellan föreningarna på campus”
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Högt deltagande i kårvalet 2022 
Målet med kårvalsprojektet var att öka medvetenheten och 
intresset för SUS demokratiska grund genom att sprida infor-
mation om kårvalet till Stockholms universitets studenter. Vad 
gäller valdeltagande var målet 28%. Valdeltagandet hamnade 
på 20,5 % vilket innebär att 1621 av 7896 röstberättigade medle-
mmarna röstade. 

Valdeltagandet för SUS kårval har varit stabilt och högt sedan 
kårvalet 2019. Anledningarna till det höga valdeltagandet 
verkar framförallt vara att det är lättare att rösta med det nya 
röstsystemet (via en personlig länk), förbättrat samarbete mel-
lan SUS kansli och kårpartierna samt att SUS skickar ut ett antal 
påminnelselänkar om att rösta.

Vid kårvalet 2022 involverades fler arvoderade studenter än ti-
digare. De gjorde en campus tour på de olika delarna av univer-
sitetet där de spred information om kårvalet. Nytt för verksam-
hetsåret var även att SUS höll en kommunikationsutbildning 
med kårpartierna.
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Ledarskap och påverkansarbete
SUS ledarskap i siffror
Kårfullmäktige hade under verksamhetsåret 2021/2022 35 ledamöter. Inklusive suppleanter satt över 50 per-
soner i fullmäktige under året. Flest mandat hade Vänsterns studentförening, följt av S-studenter, Studentpar-
tiet och Borgerlig Allians.

Kårfullmäktige hade fyra sammanträden under året. Dechargefullmäktige hölls på plats i universitetets nya 
lokaler i Albano medan resterade sammanträden hölls digitalt. Kårfullmäktige behandlade under sin mandat-
period 12 motioner, såväl från kårpartier som kårföreningar. Kårstyrelsen hade under året sju ledamöter och 
lika många suppleanter med vissa personförändringar under året. Kårstyrelsen hade 14 sammanträden, de 
flesta på plats i SUS lokaler. 

Presidiet — styrelsen — kansliet: 
Representation och fördjupning
Presidiet representerade under verksamhetsåret stu-
denterna i många organ på central nivå vid Stockhol-
ms universitet. Det gäller utöver universitetsstyrelsen 
till exempel organ med koppling till de prioriterade 
påverkansfrågorna, som Miljörådet och Rådet för 
arbetsmiljö och lika villkor. Presidiet representerade 
även SUS gentemot andra föreningar i Campusrådet, 
samt andra kårer i Sveriges förenade studentkårer 
(SFS) och SSCO – Stockholms studentkårer. Styrelsen 
genomförde även tillsammans med presidiet en utbildning i början av verksamhetsåret och flera fördjupning-
ar om högskolesektorn i samband med styrelsesammanträden. 

Inför varje fullmäktigesammanträde erbjöd fullmäktige fördjupningar om allt från Universitetsförvaltningen 
och Studenthälsan till en guidad visning av Albano.
Fullmäktige reviderade SUS redaktionella policy och instruktionerna för råden samt antog en proposition om 
riktlinjer för val av SUS presidium som en följd av den utvärdering av valberedningen som genomfördes av 
styrelsen och valberedningen på uppdrag av fullmäktige.

• 35 ledamöter i SUS 
kårfullmäktige

• 14 styrelsemöten

• 12 motioner behandlades

”Inför varje fullmäktigesammanträde har fullmäktige erbjudits 
fördjupningar om allt från Universitetsförvaltningen och 
Studenthälsan till en guidad visning av Albano.”
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Ordinarie ledamöter i 
kårstyrelsen
Elis Wibacke
Simon Froster Delbom
Sara Emnegard 
Alice Brolin
Linda von Fircks (till och med februari 2022)
Douglas Ahlberg (från och med februari 2022)
Caroline Eriksson (till och med februari 2022)
Liv Agdalen (från och med februari 2022)
Alexander Åhman Hald

Ett aktivt ägarskap i SUS bolag 
Coronapandemins fortsatta påverkan på samhället medförde utmaningar för SUS bolag som hanterades på 
olika sätt. AB Frescatihallen kunde fortsätta sin verksamhet, om än med Corona-anpassningar. Kafé Kåriander 
öppnade i september efter att ha hållit stängt sedan mars 2020. Under året genomfördes en översyn av ägardi-
rektiven för båda SUS bolag.

Suppleanter
Nikita Zabzine (till och med februari 2022)
Hermela Embaye (från och med februari 2022)
Chadi Toprak
Disa Ahlblom-Berg
Mathilda Laestadius (till och med augusti 2021)
Olav Solhusløkk Höse (från och med september 2021)
Jade Silfverling (till och med september 2021)
Taavi Wickman (från och med september 2021)
Alicia Dickner 
Alexander Carvajal
För övriga organ, se kårstyrelsens och 
kårfullmäktiges handlingar.
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Insatser för ett rättssäkert universitet samt hög  
kvalitet i SUS och universitetets verksamhet
Med SUS huvudsakliga syfte, att bevaka och medverka i utvecklingen av utbildningen och förutsättningarna 
för studier vid Stockholms universitet, följer ett stort ansvar. Organisationen ska bevaka förutsättningarna för 
studier i en omfattande och komplex, decentraliserad och internationell, universitetsmiljö och det kräver hög 
kvalitet i SUS egen verksamhet. 

För att uppnå detta har SUS under verksamhetsåret 2021/2022 bland annat genomfört två stora undersökning-
ar bland studenter och medlemmar, tillgängliggjort ett antal styrdokument på engelska, i samarbete med en 
kommunikationsbyrå segmenterat målgrupper samt tagit fram en opinionsplan. #studietid har även fyllt en 
viktig funktion som redaktionell produkt med uppgift att bland annat granska universitetet.

Stärkt extern kommunikation och opinion

Under vårterminen 2022 hade SUS workshoppar med en kommunikationsbyrå som resulterade i slutsatser om 
vilka målgruppssegmenteringar SUS bör fokusera på samt vad de olika målgrupperna har för prioriteringar 
och hur de bäst kan nås i den externa kommunikationen. 

Ett antal styrdokument, däribland SUS stadgar, översattes under året av en översättningsbyrå till engelska för 
att fler, framförallt internationella studenter, lättare ska kunna ta del av information från och om SUS. Även 
kårföreningsreglementet och instruktioner för råden översattes för att underlätta för föreningarna och råden.

SUS tog även en fram en opinionsplan under verksamhetsåret som ska bidra till att underlätta och förbättra 
SUS kontakter med media under nästkommande verksamhetsår. Planen fokuserar dels på reaktivt såväl som 
proaktivt opinionsarbete och hur detta på bästa sätt ska genomföras. 
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#studietid — Fler läsare och inriktning mot internationella läsare
Under verksamhetsåret 2021/2022 utökade #studietid sin rapportering på engelska,
riktad till internationella studenter och doktorander. Det syntes både i form av det nya
formatet ”Friday Recap”, en veckosammanfattning av veckans nyheter på engelska
och ett dedikerat flöde på webbens förstasida som heter ”International readers”.
Därtill i form av löpande nyhetsrapportering på engelska med bland annat bevakning
av nya regler i utlänningslagen.

Det gjordes två granskningar under årets gång. 
En stor granskning om det ökande fusket public-
erades i tre delar i november och december 2021. 
Granskningens tre delar fick sammanlagt 1 372 
visningar. Vårens granskande arbete resulterade i 
artikeln ”Efter uteslutning av religiös
kårförening – nu skärper SUS kontrollen av fören-
ingar”, som också blev en ”StudentNytt Inblick” 
i video. Det producerades även en dokumentär – 
“Vem styr forskningen” – som var 30 minuter lång, 
vilket är ett av #studietids största projekt
hittills.
Under större delen året jobbade elva studentrepor-
trar med #studietid. Detta åstadkoms genom 
riktade insatser inför och under terminsstart.

Om #studietid
#studietid är en digital studenttidning som drivs av Stockholms universitets studentkår i syfte att 
utveckla och producera studentjournalistik i världsklass. Redaktionellt arbete på SUS bedrivs med 
tryckfrihetsförordningen som grund och i enlighet med mediebranschens etiska regler; Spelregler för 
press, radio och TV. 

Redaktionen jobbar studentdrivet och professionellt, vilket betyder att studenter jobbar tillsammans 
med yrkesverksamma inom journalistik, design och digital utveckling.  Det innebär att #studietids 
ideellt engagerade, arvoderade förtroendevalda studentreportrar ges stort utrymme att utvecklas och 
växa in i en redaktionell yrkesroll.

#studietid i siffror 2021/2022
• Unika besökare 21/22: 40 000 (ökning med 9000 från föregående år).

Mest lästa artikel 21/22:
• ”SL-priset för studenter höjs”: 3 231
Mest lästa artiklar/sidor sedan start 5 oktober 2018:
• ”De är nog bara femmor” – granskning publicerad december 2019: 6 447
• #studietid debatt: 5040
• ”SL-priset för studenter höjs”: 3 231
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Medlemsundersökning med fokus på specifikt medlemsinnehåll
Under vårterminen 2022 utfördes både en medlemsundersökning och en undersökning bland studenter vid SU 
som inte är medlemmar. Medlemsundersökningen hade en svarsfrekvens på 13,3% och undersökningen bland 
icke-medlemmar hade en svarsfrekvens på 8,6%. 

Från resultatet kan vi se en tydligt ökad kännedom om 
medlemsförmåner bland medlemmar jämfört med un-
dersökningen 2021 (37,2% 2022 jämfört med 19,2% 2021). 

På frågan om anledning till medlemskap i SUS angav flest 
medlemmar även 2022 att de vill ta del av SUS medlems-
förmåner. Denna siffra ökade dessutom från 52,7% till 
60,1%. Därefter följde ”Jag vill stå i SSSB:s bostadskö” 
(57,8%) och ”Jag vill stötta SUS arbete med att stärka stu-
denters inflytande, medverkan och gemenskap i alla delar 
av sin studietid” (39,5%). 

I årets undersökningar ställdes för första gången frågor till 
medlemmar och icke-medlemmar om kännedom 
om och användning av specifika delar av SUS verksamhet/
medlemsinnehåll.  

När det gäller resultatet på frågan om kännedom om SUS 
verksamhet/medlemsinnehåll ligger möjligheten att kun-
na rösta i kårvalet i topp både bland medlemmar och icke-medlemmar. Bland medlemmar ligger kännedomen 
på hela 95% (67,3% icke-medlemmar). Därefter kom sedan ”medlemsrabatter via Studentkortet”, ”kunna stå i 
SSSB:s studentbostadskö”, ”kunna engagera sig i en kårförening” och ”SUS Kårpub”. 

På frågan om de svarande har tagit del av SUS verksamhet/medlemsinnehåll under året svarade flest medlem-
mar att de tagit del av medlemsrabatter via Studentkortet (65,0%). Därefter kom att stå eller ha stått i SSSB:s stu-
dentbostadskö, röstat i kårvalet, tagit del av medlemsrabatten hos Kafé Kåriander och tagit del av SUS Kårfrulle.

Ombudsstöd — ny mall för 
överklagande
Under verksamhetsåret fokuserade SUS ombud på tre 
områden gällande ombudsstöd för enskilda studenter 
vid Stockholms universitet. Det första fokusområ-
det under verksamhetsåret var att fortsatt utveckla 
processbeskrivningen för ombudens ärendehanter-
ing som togs fram föregående verksamhetsår. Detta 
skedde kontinuerligt under årets gång och följdes av 
en uppdatering av informationen kring ombudens roll 
på SUS hemsida.  

Det andra fokusområdet var gällande överklagande och mer specifikt att ta fram en mall för överklagande till 
förvaltningsrätten och överklagandenämnden för högskolan (ÖNH). Under verksamhetsåret arbetade ombuden 
med att ta fram en mall som underlättar framtagandet av överklagande för de studenter som vill överklaga ett 
beslut. Mallen finns nu tillgänglig både på svenska och engelska för ombuden att skicka ut till berörda studenter. 

• 166 hanterade och 
avslutade ärenden 

• Varav 80 disciplinärenden

13.



”Under verksamhetsåret har ombuden arbetat med att ta fram en 
mall som underlättar framtagandet av överklagande för de 
studenter som vill överklaga ett beslut.”

Det tredje fokusområdet rörde universitetets beslutsmotiveringar i Disciplinnämnden. SUS uppfattade de tidi-
gare beslutsmotiveringarna som undermåliga och deltog under verksamhetsåret i referensgruppmöten gäl-
lande hur universitetet kan utveckla sitt arbeta med beslutsmotiveringarna. Även fast arbetet inte nådde helt 

och hållet till önskat läge ses det ändå som en seger att SUS under året kom en bit på vägen mot målet. 
Under verksamhetsåret hanterades och avslutades 166 ärenden av ombuden. En majoritet av de ärendena som 
hanterades var disciplinärenden. Under året stöttade ombuden studenter i 81 disciplinärenden, vilket står för 
48,8 % av antal ärenden.

En budget i balans
SUS huvudsakliga intäkter utgörs av statsbidrag, SU-bidrag och medlemsintäkter. Under föregående verksam-
hetsår tilldelades SUS förhöjt statsbidrag på grund av pandemin. Även under verksamhetsåret 2021/2022 fick 
SUS förhöjt statsbidrag. SUS hade under 2021/2022 fortsatt stark kassalikviditet samt god soliditet.

14.
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Dechargeärenden Till kårfullmäktigesammanträde nr 3 
2022-11-24 3.2. Fastställande av resultat- och balansräkning för 

verksamhetsåret 2021/2022 

Avsändare 

Kårstyrelsen 

3.2. Fastställande av resultat- och balansräkning för 
verksamhetsåret 2021/2022 

Bakgrund 

I bilaga finner kårfullmäktige årsredovisningen för verksamhetsåret 2021/2022.  

 

SUS auktoriserade revisor Josefin Fors hade inte möjlighet att inkomma med signatur 

innan utskick, utan planerar att göra detta inför kårfullmäktigesammanträdet. 
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Dechargeärenden Till kårfullmäktigesammanträde nr 3 
2022-11-24 3.3. Beslut om disposition av resultat för verksamhetsåret 

2021/2022 
Avsändare 

Presidiet 

3.3. Beslut om disposition av resultat för 

verksamhetsåret 2021/2022 

Bakgrund 

Kårfullmäktige föreslås balansera SUS resultat i ny räkning enligt redovisningen 

presenterad under ärende 3.2. Detta är ett rutinbeslut, som SUS tagit senaste åren 

gällande dispositionen av föregående verksamhetsårs resultat. 

 

Beslutsförslag 

Kårfullmäktige föreslås med anledning av ovanstående 

 
att balansera SUS resultat i ny räkning enligt redovisningen 
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Avsändare 

SUS kårrevisorer 

3.4. Sakrevisionsberättelse för verksamhetsåret 

2021/2022 

Bakgrund 

I bilaga finner kårfullmäktige den inkomna sakrevisionsberättelsen för 

verksamhetsåret 2021/2022.  

 

SUS kårrevisorer har ännu inte haft möjlighet att skriva under sakrevisionsberättelsen.  
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Revisionsberättelse om verksamhetsåret 2021/2022  

Stockholms universitets studentkår 

 

Inledning 

Kårrevisorerna avslutar granskningen av verksamhetsåret 2021/2022 och överlämnar 

revisionsberättelsen 2022-11-14. Enligt Stockholms universitets studentkårs stadgar (11 

kap, § 5) är kårrevisorernas uppdrag som följer:  

 

”Det åligger kårrevisorerna att senast 10 dagar innan kårfullmäktiges 

dechargesammanträde avsluta sin granskning av verksamheten under föregående år 

och tillställa kårfullmäktige sin berättelse över den genomförda revisionen. Denna ska 

innehålla yttrande om huruvida verksamheten under verksamhetsåret stått i 

överensstämmelse med verksamhetsplan, rambudget och organisationsplan samt 

kårfullmäktiges övriga beslut och stadgan.”  

 

Under verksamhetsåret har kårrevisorerna gjort en löpande granskning av kåren, 

närvarat vid fullmäktige och haft kontakt med presidiet och valnämnden. 

 

Vår granskning för revisionsberättelsen är av en övergripande karaktär vad gäller 

verksamhetsåret 2021/2022 och vi har fått ta del av det material som vi har efterfrågat.  

 

I vår granskning har vi granskat följande: Fullmäktigeprotokoll och handlingar, 

styrelseprotokoll och handlingar, presidiebeslut, fullmaktsbeslut, 

verksamhetsberättelse, budget och årsredovisning. Vid behov har vi även fört en dialog 

med berörda parter.  

 

Fullmäktige  

Alla protokoll och handlingar finns tillgängliga för revision och alla protokoll är 

signerade.  

 

Kårrevisorerna anmärker på att:  

- Fullmäktige har frångått skrivelsen i stadgarna Kap 6, 26 §  

“26 § Val av kårrevisorer Tre kårrevisorer samt tre personliga 

kårrevisorssuppleanter väljs med d’Hondts metod vid valfullmäktige. 

Kårrevisorerna och deras suppleanter får ej ingå i kårstyrelsen eller 

Valnämnden.” Enbart två revisorer tillsattes.  

 

- På höstfullmäktige valdes en person som tidigare under verksamhetsåret suttit 

i kårstyrelsen till kårrevisor. Detta är problematiskt då personen i sådana fall 

skulle vara med och granska en styrelse hen själv suttit med i. Personen avsade 

sig sitt uppdrag som revisor efter revisorerna fört en dialog med kårstyrelsen 

rörande eventuellt stadgebrott.  
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Kårrevisorerna noterar att:  

- Under Dechargefum valdes två personer från samma parti till justerare tillika 

rösträknare, vilket bör undvikas.  

- Det bör stå med siffror vad röstlängden på mötena är för att underlätta för 

läsare av protokollet att se dess giltighet.  

 

Styrelsen  

Alla protokoll och handlingar finns tillgängliga för revision och alla protokoll är 

signerade. 

 

Kårrevisorerna anmärker på att:  

- I handling 2.3 till styrelsemöte 14 (en sekretessbelagd handling) står det 

pengasummor som inte stämmer överens på de två sista raderna på 

handlingens första sida. Av kontexten ser det ut att vara ett misstag men det 

ändrar innebörden av innehållet och är därför värt att anmärkas på.  

 

Kårrevisorerna noterar att:  

- Olav Solhusløkk Höse adjungeras i styrelsemöte 1 och 2. Orsaken till detta 

beskrivs i det första protokollet men inte i det andra. Eftersom protokollen är 

självständiga från varandra bör orsaken till adjungeringen framgå i båda 

dokumenten.  

- Det i styrelseprotokollen bör framgå huruvida kårstyrelsen tänker bifalla eller 

avslå motioner till kårfum som skickas in. I dagsläget står det bara att svar ska 

utformas i enlighet med kårstyrelsens diskussion.  

- Det bör stå med siffror vad röstlängden på mötena är för att underlätta för 

läsare av protokollet att se dess giltighet.  

- På styrelsemöte 13 är två personer från samma koalition justerare tillika 

rösträknare. Detta är inte fel i sig men det bör eftersträvas att ha justerare 

tillika rösträknare från olika listor 

 

Presidiebeslut  

Alla presidiebeslut finns tillgängliga för revision och alla är signerade.  

 

Kårrevisorerna anmärker att:  

- I presidiebuslut nr 3 “uteslutning av kårförening” finns det brister i 

utredningen och dokumentationen. Revisorerna ser allvarligt på bristen av 

utredning i frågan då det inte finns någon sådan delgiven till revisorerna. Det vi 

har fått ta del av är bilder som visar på att ICC har länkat Agape som sin 

universitetsförening. Det finns inget material från filmen som presidiebeslutet 

hänvisas till eller en utredning som belyser att ICCs värdegrund inte 

överensstämmer med Stockholm Universitets studentkår.  

 

- Revisorerna anser även att det är problematiskt att en person från Svenska 

kyrkan rådfrågades i ärendet. Det har muntligt delgivits revisorerna att man 

använt forskning gjord på ICC i sin efterforskning, detta finns dock inte 

dokumenterat på ett sådant sätt att revisorerna har fått tillgång till det.  
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- Utifrån den informationen revisorerna har fått ta del av visar på en skälig 

misstanke om att informationen stämmer men att det inte på ett adekvat sätt 

bevisar att Agape brutit mot kårföreningsreglementet. I dagsläget finns det bara 

ord på att föreningen har brutit mot reglementet, dock ingen utredning som 

stödjer detta. 

 

Fullmakter 

Fullmaktsbesluten har funnits tillgängliga för granskning och har i huvudsak varit 

signerade. 

 

Kårrevisorerna noterar att: 

- Fullmaktsbesluten som revisorerna har tagit del av har inte varit 

undertecknade. Dessa ska dock finnas undertecknade fysiskt på kåren. 

 

Budget och ekonomi  

Kårrevisorerna har granskat årsredovisningen och har inget att anmärka på.  

 

Valnämnden  

Kårrevisorerna har tagit del av valnämndens handlingar och har inget att anmärka på.  

 

Övriga kommentarer  

Kårrevisorerna uppskattar att en mer strukturerad filsammanställning för 

kårrevisionen likt den som gjordes föregående år där alla dokument avsedda för 

granskning samlades i en drive-mapp. Kårrevisorerna är glada att detta satts i system 

samt att presidiet har varit snabba att lämna ut andra dokument som efterfrågats.  

Detta har underlättat revisorernas arbete.  

 

Samtliga muntliga underlag bör dokumenteras i någon mån i protokollet, antingen 

direkt eller som bilaga, för att dessa ska gå att ta del av i efterhand.  

 

Revisorer Marcus Löfgren och Adam Snygg har inte fått tag på revisor Filippa Althoff 

och därför har hon inte tagit del av revisionen.  

 

Revisor Adam Snygg vill tydliggöra att han under revisionens gång jobbar på 

Stockholms Universitet. Revisorerna anser dock inte att det i det här fallet har skapat 

jäv.  

 

Slutsats  

Kårrevisorerna finner att de saker som revisionen har att slå ner på, över de senaste 

åren successivt har minskat i antal. I formalia såväl som i sak. Vi ser det som ett 

hälsotecken hos verksamheten och lämnar årets revision med följande omdöme:  

 

- Kårrevisorerna är av uppfattningen att de anmärkningar vi lämnat ovan, 

förutom i ett fall, är av ringa karaktär och att kårens verksamhet under året till 

största del har bedrivits i enlighet med antagna beslut och dokument. Det är 
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kårrevisorernas mening att nuvarande styrelse kan se över riktlinjerna för 

viktiga beslut utifrån vad som nämnts ovan för att få en mer adekvat 

beslutsprocess. 

 

 

 

______________________                                        ______________________ 

Adam Snygg, kårrevisor                                                         Marcus Löfgren, kårrevisor 
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2022-11-24 3.5. Ansvarsfrihet för kårstyrelsen 2021/2022 

Avsändare 
SUS auktoriserade revisor  

3.5. Ansvarsfrihet för kårstyrelsen 2021/2022 

Bakgrund 

Auktoriserad revisor samt SUS kårrevisorer har granskat styrelsens arbete för 

föregående verksamhetsår. För deras utlåtande, se bilaga till denna handling samt 

bilaga till 3.4. För mer information om ansvarsfrihet och dess betydelse, samt funktion 

i föreningar, se följande länk: 

https://forening.se/fortroendevalda/revisorerna/ansvarsfrihet/  

 

Auktoriserad revisor Josefin Fors tillstyrker i sin revisionsberättelse att kårfullmäktige 

beviljar kårstyrelsens ledamöter ansvarsfrihet för räkenskapsåret 2021/2022. 

https://forening.se/fortroendevalda/revisorerna/ansvarsfrihet/
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REVISIONSBERÄTTELSE 

Till kårfullmäktige i Stockholms universitets studentkår 
Org.nr. 802003-6425 

Rapport om årsredovisningen 

Uttalanden 

Jag har utfört en revision av årsredovisningen för Stockholms 
universitets studentkår för räkenskapsåret 2021-07-01 -- 2022-06-30. 

Enligt min uppfattning har årsredovisningen upprättats i enlighet med 
årsredovisningslagen och ger en i alla väsentliga avseenden rättvisande 
bild av föreningens finansiella ställning per den 30 juni 2022 och av 
dess finansiella resultat för året enligt årsredovisningslagen. 
Förvaltningsberättelsen är förenlig med årsredovisningens övriga 
delar. 

Jag tillstyrker därför att kårfullmäktige fastställer resultaträkningen och 
balansräkningen. 

Grund för uttalanden 

Jag har utfört revisionen enligt International Standards on Auditing 
(ISA) och god revisionssed i Sverige. Mitt ansvar enligt dessa 
standarder beskrivs närmare i avsnittet "Revisorns ansvar". Jag är 
oberoende i förhållande till föreningen enligt god revisorssed i Sverige 
och har i övrigt fullgjort mitt yrkesetiska ansvar enligt dessa krav. 

Jag anser att de revisionsbevis jag har inhämtat är tillräckliga och 
ändamålsenliga som grund för mina uttalanden. 

Styrelsens ansvar 

Det är styrelsen som har ansvaret för att årsredovisningen upprättas 
och att den ger en rättvisande bild enligt årsredovisningslagen. 
Styrelsen ansvarar även för den interna kontroll som den bedömer är 
nödvändig för att upprätta en årsredovisning som inte innehåller några 
väsentliga felaktigheter, vare sig dessa beror på oegentligheter eller 
misstag. 

Vid upprättandet av årsredovisningen ansvarar styrelsen för 
bedömningen av föreningens förmåga att fortsätta verksamheten. Den 
upplyser, när så är tillämpligt, om förhållanden som kan påverka 
förmågan att fortsätta verksamheten och att använda antagandet om 
fortsatt drift. Antagandet om fortsatt drift tillämpas dock inte om 
styrelsen avser att likvidera föreningen, upphöra med verksamheten 
eller inte har något realistiskt alternativ till att göra något av detta. 

Revisorns ansvar 

Mina mål är att uppnå en rimlig grad av säkerhet om huruvida 
årsredovisningen som helhet inte innehåller några väsentliga 
felaktigheter, vare sig dessa beror på oegentligheter eller misstag, och 
att lämna en revisionsberättelse som innehåller mina uttalanden. 
Rimlig säkerhet är en hög grad av säkerhet, men är ingen garanti för 
att en revision som utförs enligt ISA och god revisionssed i Sverige 
alltid kommer att upptäcka en väsentlig felaktighet om en sådan finns. 
Felaktigheter kan uppstå på grund av oegentligheter eller misstag och 
anses vara väsentliga om de enskilt eller tillsammans rimligen kan  

 

 

förväntas påverka de ekonomiska beslut som användare fattar med 
grund i årsredovisningen. 

Som del av en revision enligt ISA använder jag professionellt omdöme 
och har en professionellt skeptisk inställning under hela revisionen. 
Dessutom: 

•  identifierar och bedömer jag riskerna för väsentliga felaktigheter i 
årsredovisningen, vare sig dessa beror på oegentligheter eller misstag, 
utformar och utför granskningsåtgärder bland annat utifrån dessa 
risker och inhämtar revisionsbevis som är tillräckliga och 
ändamålsenliga för att utgöra en grund för mina uttalanden. Risken för 
att inte upptäcka en väsentlig felaktighet till följd av oegentligheter är 
högre än för en väsentlig felaktighet som beror på misstag, eftersom 
oegentligheter kan innefatta agerande i maskopi, förfalskning, 
avsiktliga utelämnanden, felaktig information eller åsidosättande av 
intern kontroll. 

•  skaffar jag mig en förståelse av den del av föreningens interna 
kontroll som har betydelse för min revision för att utforma 
granskningsåtgärder som är lämpliga med hänsyn till 
omständigheterna, men inte för att uttala mig om effektiviteten i den 
interna kontrollen. 

•  utvärderar jag lämpligheten i de redovisningsprinciper som används 
och rimligheten i styrelsens uppskattningar i redovisningen och 
tillhörande upplysningar. 

•  drar jag en slutsats om lämpligheten i att styrelsen använder 
antagandet om fortsatt drift vid upprättandet av årsredovisningen. Jag 
drar också en slutsats, med grund i de inhämtade revisionsbevisen, om 
huruvida det finns någon väsentlig osäkerhetsfaktor som avser sådana 
händelser eller förhållanden som kan leda till betydande tvivel om 
föreningens förmåga att fortsätta verksamheten. Om jag drar 
slutsatsen att det finns en väsentlig osäkerhetsfaktor, måste jag i 
revisionsberättelsen fästa uppmärksamheten på upplysningarna i 
årsredovisningen om den väsentliga osäkerhetsfaktorn eller, om 
sådana upplysningar är otillräckliga, modifiera uttalandet om 
årsredovisningen. Mina slutsatser baseras på de revisionsbevis som 
inhämtas fram till datumet för revisionsberättelsen. Dock kan framtida 
händelser eller förhållanden göra att en förening inte längre kan 
fortsätta verksamheten. 

•  utvärderar jag den övergripande presentationen, strukturen och 
innehållet i årsredovisningen, däribland upplysningarna, och om 
årsredovisningen återger de underliggande transaktionerna och 
händelserna på ett sätt som ger en rättvisande bild. 

Jag måste informera styrelsen om bland annat revisionens planerade 
omfattning och inriktning samt tidpunkten för den. Jag måste också 
informera om betydelsefulla iakttagelser under revisionen, däribland 
de eventuella betydande brister i den interna kontrollen som jag 
identifierat. 
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Rapport om andra krav enligt lagar och andra 
författningar 

Uttalande 

Utöver min revision av årsredovisningen har jag även utfört en 
revision av styrelsens förvaltning för Stockholms universitets 
studentkår för räkenskapsåret 2021-07-01 -- 2022-06-30. 

Jag tillstyrker att kårfullmäktige beviljar styrelsens ledamöter 
ansvarsfrihet för räkenskapsåret. 

Grund för uttalande 

Jag har utfört revisionen enligt god revisionssed i Sverige. Mitt ansvar 
enligt denna beskrivs närmare i avsnittet "Revisorns ansvar". Jag är 
oberoende i förhållande till föreningen enligt god revisorssed i Sverige 
och har i övrigt fullgjort mitt yrkesetiska ansvar enligt dessa krav. 

Jag anser att de revisionsbevis jag har inhämtat är tillräckliga och 
ändamålsenliga som grund för mitt uttalande. 

Styrelsens ansvar 

Det är styrelsen som ansvarar för förvaltningen. 

Revisorns ansvar 

Mitt mål beträffande revisionen av förvaltningen, och därmed mitt 
uttalande om ansvarsfrihet, är att inhämta revisionsbevis för att med 
en rimlig grad av säkerhet kunna bedöma om någon styrelseledamot i 
något väsentligt avseende företagit någon åtgärd eller gjort sig skyldig 
till någon försummelse som kan föranleda ersättningsskyldighet mot 
föreningen. 

Rimlig säkerhet är en hög grad av säkerhet, men ingen garanti för att 
en revision som utförs enligt god revisionssed i Sverige alltid kommer 
att upptäcka åtgärder eller försummelser som kan föranleda 
ersättningsskyldighet mot föreningen. 

Som en del av en revision enligt god revisionssed i Sverige använder 
jag professionellt omdöme och har en professionellt skeptisk 
inställning under hela revisionen. Granskningen av förvaltningen 
grundar sig främst på revisionen av räkenskaperna. Vilka 
tillkommande granskningsåtgärder som utförs baseras på min 
professionella bedömning med utgångspunkt i risk och väsentlighet. 
Det innebär att jag fokuserar granskningen på sådana åtgärder, 
områden och förhållanden som är väsentliga för verksamheten och 
där avsteg och överträdelser skulle ha särskild betydelse för 
föreningens situation. Jag går igenom och prövar fattade beslut, 
beslutsunderlag, vidtagna åtgärder och andra förhållanden som är 
relevanta för mitt uttalande om ansvarsfrihet. 

 

Stockholm den 23 november 2022 

 

 

Josefine Fors 

Auktoriserad revisor 

 

 


